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Skrivelse angående Skolverkets rapport 
 
Enligt Skolverkets rapport  ”Skolgången för elever med slutbetyget F” har de allra flesta av 
eleverna med slutbetyget F i matematik gått i svensk skola under hela sin grundskoletid och 
många har haft svårt att nå målen med utbildningen redan tidigt under skolgången, ibland så 
tidigt som i årskurs 3. 
 
Vidare visar rapporten att andelen elever med särskilt stöd varierar mycket mellan 
årskurserna. Det är ovanligt att ha fått särskilt stöd under de tidiga årskurserna, medan 
omkring fyra av tio av de elever som fick F i slutbetyg fick särskilt stöd först i årskurs 9. 
 
Skolverket menar att det finns brister i skolornas arbete med att ge elever extra anpassningar 
och särskilt stöd. Man pekar på rapporter som visar att stödinsatser återkommande sätts in för 
sent och inte i tillräcklig utsträckning möter elevens behov.  
 
När det gäller läsinlärning och lässvårigheter lyfter en aktuell artikel i SvD (Experter: 
Svenska lässvårigheter nedslående men inte förvånande (svd.se)) fram att val av metod kan 
ha avgörande betydelse för elevernas läsförmåga på längre sikt. Metoden ljudning (eller 
”phonics”) framhålls som en av forskningen förespråkad metod för att koppla 
bokstavskombinationer till ljudkombinationer och talade ord. Forskare har framhållit denna 
läsinlärningsmetod sedan 30 år tillbaka, men den verkar likväl inte användas brett, utan 
istället används en bred flora av metoder som är mer eller mindre utvärderade.  

Mot bakgrund av detta önskar vi ställa följande frågor: 
 

- Hur ser förvaltningen på Skolverkets rapport? 
- Stämmer rapportens innehåll överens med hur det ser ut i Stockholms skolor? 
- Vad kan göras för att vända på stödtrappan så att stödet snarare blir mer intensivt när 

barnen är små för att förhoppningsvis kunna trappas av i högre ålder istället för 
tvärtom? 

- I vilket utsträckning snvänder Stockholm stads skolor läsinlärningsmetoden 
”Phonics”? 

- Anser förvaltningen att valet av läsinlärningsmetod bör styras tydligare mot bakgrund 
av forskningsresultaten som refereras ovan? 

 

https://www.svd.se/a/rP999K/experter-svenska-lassvarigheter-nedslaende-men-inte-forvanande
https://www.svd.se/a/rP999K/experter-svenska-lassvarigheter-nedslaende-men-inte-forvanande
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